FRt:ITin.""R.-\ .\1L'"NIClF.\L C'E ,\'L--\CAPA
~._-; .-\Bt011:TE crv1L

LEI N° 9J;O / 97-PMM

Atltoriza o Poder Executivo a congtruir
uma Escola Livre Municipal de Mú~ica,
na cidade de Macapá e dA outras
providên cias.

O PR.ErEITO MUNICIPAL DE MACAPÁ

Fa.ço saber que a Lamara t\·funicipa.J de 1tfa.ca.pá., decr eta.

e t 'U sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 o - fica o Poder Executivo Mtmicipal autorizado a
construir uma Escola Livr e :Vhmicipal de Música

Art. zo - A :u·ea de terra a '>er c0ncedida pm·a construçao do
Etlnr;mdári~o.'. tica locéilizad.a na Cidade tlc Macapci

Art. 3° - A Prefeitura lVhtnicipal de Macapá êulotm-á a$

med.tcias nc-cessútias para a consecuçao desta Lei7 ficando coniorme o caso,
<ttüNizad.a a prN.' eder a J es.apr opriação, dentr0 dos frarnites legais.

Art. 4° - A Escola Livt'e ivhmicipal de ~h'tsica, será
tlt'IHnni.ttw.la Je "PROfESSORA ALTAIR MACHADO DE A.Ll\1EIDA »

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° - Revogant-se as disposiçoes em contrário.
Palácio LAURINDO DOS SANTOS BANHA, em 01 de dezembro de 1997.

t11lS 1 DE lRGUIVO l
lltUIIUT~~lf.GISliTIYI · Cl •

• .o_ I D_LAIJOL

· Prefeito i'v1unicipal de Macap á

A R 'JIVE" -SE

Err ~ J2_ ~

-?-""'f----